MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
REITORIA

Diretoria de Políticas de Educação a Distância
​​​​​​​​​​​​www.ifrr.edu.br

​​​​​​​RETIFICAÇÃO 01 AO EDITAL Nº 05/2022 - CBV/IFRR, DE 09 DE MAIO DE 2022

A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima-IFRR - Campus

Boa Vista, o Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima IFRR -
Campus Boa Vista Zona Oeste, o Diretor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Roraima-IFRR – Campus Avançado Bonfim, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, por
intermédio da Comissão responsável pelo Processo Seletivo de estudantes, designada pela
PORTARIA 534/2022 - GAB/IFRR, de 12/04/2022, resolve retificar o Edital Nº 05/2022 - CBV/IFRR, de
09 de maio de 2022, em decorrência da alta demanda de candidatos interessados pelo curso de
Formação Inicial e Continuada de Recepcionista (160h), na modalidade de ensino à distância.

I. Retificação ao Quadro I do item 4:

Onde se lê:

QUADRO I - OFERTA EAD (Curso de Formação Inicial e Continuada - FIC/EAD de Recepcionista – CH
160h ofertado pelo Campus Boa Vista (bairro pricumã), Campus Boa Vista Zona Oeste (bairro Laura
Moreira, antigo Conjunto Cidadão) e Campus Avançado Bonfim).

CAMPI

OFERTANTES
EIXO

TECNOLÓGICO
NOME DO

CURSO/

CARGA
HORÁRIA

REQUISITOS

BÁSICOS

TOTAL

DE
VAGAS

CADASTRO
RESERVA

Campus Boa
Vista (Bairro

Pricumã)

Gestão e
Negócios

Recepcionista
(160h)

Ensino
Fundamental
II (6º a 9º) –
Incompleto e
idade mínima
de 16 anos

70 70

Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Gestão e
Negócios

Recepcionista
(160h)

Ensino
Fundamental
II (6º a 9º) –
Incompleto e
idade mínima
de 16 anos

50 50

Campus

Avançado
Bonfim

Gestão e
Negócios

Recepcionista
(160h)

Ensino
Fundamental
II (6º a 9º) –
Incompleto e
idade mínima
de 16 anos

50 50

Leia- se:​​​​​​​

QUADRO I - OFERTA EAD (Curso de Formação Inicial e Continuada - FIC/EAD de Recepcionista – CH
160h ofertado pelo Campus Boa Vista (bairro pricumã), Campus Boa Vista Zona Oeste (bairro Laura
Moreira, antigo Conjunto Cidadão) e Campus Avançado Bonfim).​​​​​​​

CAMPI

OFERTANTES
EIXO

TECNOLÓGICO
NOME DO

CURSO/

CARGA
HORÁRIA

REQUISITOS

BÁSICOS

TOTAL

DE
VAGAS

CADASTRO
RESERVA

Campus Boa
Vista (Bairro
Pricumã)

Gestão e
Negócios

Recepcionista
(160h)

Ensino
Fundamental II

(6º a 9º) –
Incompleto e
idade mínima
de 16 anos

300 300

Campus Boa
Vista Zona
Oeste

Gestão e
Negócios

Recepcionista
(160h)

Ensino
Fundamental II

(6º a 9º) –
Incompleto e
idade mínima
de 16 anos

50 50

Campus

Avançado
Bonfim

Gestão e
Negócios

Recepcionista
(160h)

Ensino
Fundamental II

(6º a 9º) –
Incompleto e
idade mínima
de 16 anos

70 70

Boa Vista, 23 de maio de 2022.

Joseane de Souza Cortez

DIRETORA GERAL DO IFRR/CAMPUS BOA VISTA

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Joseane de Souza CortezJoseane de Souza Cortez, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV)DIRETOR GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV), em 23/05/2022 15:07:59.

Este documento foi emi2do pelo SUAP em 23/05/2022. Para comprovar sua auten2cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

149041

68797104b6

	Documento assinado eletronicamente por: